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§ 16 
Övrigt 
 
Skrivelse för beredning 
Ordföranden Karin Ernlund (C), Bo Sundin m.fl. (M), Daniele Fava (L), 
Minna Thullberg (MP) och Destiny Zandi Näslund (KD) lämnar följande 
skrivelse till idrottsnämnden - Pandemins konsekvenser för barn- och 
ungdomsidrott. 
 
Den pågående pandemin har minst sagt förändrat vardagen för alla. 
Barn, ungdomar, vuxna och äldre har alla behövt anpassa sina liv på 
olika sätt för att minska spridningen av Covid-19. Restriktioner som 
påverkar barn och ungas idrottande, rörelse och motion riskerar att få 
allvarliga och långsiktiga konsekvenser för hälsa och välmående, både 
fysiskt och psykiskt.   
 
Enligt BRIS årsrapport för 2020 framgår det tydligt att det skett en stor 
ökning av samtal från barn med ångest, familjekonflikter, nedstämdhet 
samt fysiskt och psykiskt våld. Det har framförallt blivit värre för de barn 
och ungdomar som sedan tidigare levde under svåra förhållanden, men 
där pandemin blivit en utlösande faktor till ökad psykisk ohälsa. 
 
Efter mer än ett år vittnar flera idrottsföreningar om oron om att flera 
barn och ungdomar vars träningstillfällen ställts in och vars cuper aldrig 
blev av riskerar att lämna idrotten. Framförallt berör det äldre 
ungdomar vars träningstillfällen har varit påverkade under en längre tid. 
 
Vi i den grönblå majoriteten kan inte nog betona hur viktigt det är att 
barn och ungdomar ges tillfälle att fortsätta med sin idrottsverksamhet. 
Att kunna vara fysiskt aktiva tillsammans med vänner är av stor 
betydelse för hälsa och välbefinnande. Vi behöver därför på flera nivåer 
arbeta tillsammans med föreningslivet och förbunden för att säkerställa 
att pandemin inte resulterar i att många barn och ungdomar lämnar 
idrotten för gott. 
 
Vi vill därför att idrottsförvaltningen ser över vilka konsekvenser 
pandemin medfört för barn- och ungdomars idrottsliv samt återkommer 
med förslag på hur vi från stadens sida kan arbeta med att få fler barn 
och ungdomar aktiva igen. 
 
Vi vill därför ge idrottsförvaltningen följande uppdrag: 
 

- Att idrottsförvaltningen redovisar de konsekvenser som 
pandemin och restriktionerna inneburit för barn och ungas 
möjligheter att idrotta och röra på sig. 
 

- Att idrottsförvaltningen tar fram förslag på hur staden kan 
arbeta, tillsammans med föreningslivet, för att fler barn och 
unga ska delta i idrottsverksamhet. 

 
- Att idrottsförvaltningen återrapporterar ovanstående uppdrag 

till nämnden tidig höst 2021. 
 

 
Skrivelse för beredning 
Vice ordföranden Hassan Jama m.fl. (V) lämnar följande skrivelse till 
idrottsnämnden - Skrivelse om hyresstöd till föreningar inhyrda hos 
privata hyresvärdar. 
 
Coronapandemin har drabbat idrotten i Stockholm hårt, 
Riksidrottsförbundet har tillsammans med Sweco tagit fram en rapport 
för att se hur stockholmsidrotten drabbats. Länk till rapporten här:  
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https://www.rfsisu.se/globalassets/riksidrottsforbundet-rf-sisu-
stockholm/dokument/hur-har-idrottsforeningarna-paverkats-av-
coronakrisen.pdf 
 
En tredjedel av alla Stockholms föreningar har uppgivit att de tappat 
medlemmar under året och många föreningar har fått ekonomiska 
svårigheter p.g.a. den begränsade möjligheten till att genomföra 
träningar och matcher samtidigt som de fasta kostnaderna för lokaler 
har legat kvar. Att föreningarna förlorar medlemmar får långtgående 
konsekvenser för alla de barn och ungdomar som väljer bort idrotten.  
 
I Stockholm har idrottsförvaltningen gjort insatser för att minska de 
fasta kostnaderna för föreningar som hyr lokaler av staden. Samtidigt 
finns det en del av Stockholms idrottsliv som inte tränar och tävlar i 
stadens lokaler, den stora majoriteten av idrottsklubbar som sysslar 
med kampsport, fäktning, dans, rodd eller kanot hyr in sig hos privata 
aktörer eller bostadsrättsföreningar. De får idag inte ta del av den 
tillfälliga nolltaxan som majoriteten har lanserat. Många av de privata 
fastighetsvärdar som inhyr de omnämnda föreningarna har inte heller 
valt att ta det Coronastöd som funnits från staten för att möjliggöra en 
hyresreducering, därför ser vi ett behov av ett riktat tillfälligt hyresstöd 
till dessa föreningar.  
 
Vi i Vänsterpartiet vill avsätta 5 miljoner i tillfälligt hyresstöd till de 
idrottsföreningar som idag inte inkluderas i förslaget från 9 mars 2021 
om nolltaxa. Vårt förslag är att stödet skall fungera på liknande sätt 
som nolltaxan men riktas mot idrottsföreningar med barn- och 
ungdomsidrott som idag är inhyrda hos andra värdar än 
idrottsförvaltningen/fastighetskontoret. Stödet ska gälla samma period 
som nolltaxan. Föreningarna ska få ansöka om detta hyresstöd som 
beviljas efter särskild prövning. Utan riktat stöd till dessa föreningar så 
hotas de att slås ut under pandemin, något som skulle få ödesdigra 
konsekvenser för Stockholm som stad samt dess ungdomar och barn. 
 
Vi vill uppdra åt idrottsnämnden att: 
 

- Hemställa hos kommunstyrelsen att 5 miljoner kronor avsätts 
från den centrala medelsreserven som idrottsförvaltningen kan 
fördela efter särskild prövning till de föreningar med barn- 
ungdomsidrott som idag har andra hyresvärdar än 
idrottsnämnden i ett tillfälligt hyresstöd. 
 

- Ge idrottsförvaltningen i uppdrag att ta fram en rutin för 
hanteringen av denna nya uppgift. 

 
 
Skrivelse för beredning 
Alexander Ojanne m.fl. (S) lämnar följande skrivelse till idrottsnämnden 
- Öppna upp för fler idrottshallar i Kristineberg. 
 
Hallbristen i Stockholms stad är stor och som allra störst i innerstaden. 
Det medför ett behov av långsiktig planering vid de tillfällen som staden 
får möjlighet att bebygga mark centralt i staden med 
idrottsanläggningar. Idag är det många barn och unga som köar för att 
nyttja de få tillgängliga halltider som finns.  
 
2015 initierade den rödgrönrosa majoriteten ett projekt för att bygga 
nya idrottshallar i Kristineberg på Kungsholmen. Av olika skäl har 
projektet försenats och det senaste budet är att hallarna kan stå färdiga 
tidigast 2025. Samtidigt har det gjorts möjligt att bygga tre hallar istället 
för de planerade två enligt detaljplanen. Det innebär att staden nu har 
en möjlighet att utöka hallkapaciteten i området. 
 

https://www.rfsisu.se/globalassets/riksidrottsforbundet-rf-sisu-stockholm/dokument/hur-har-idrottsforeningarna-paverkats-av-coronakrisen.pdf
https://www.rfsisu.se/globalassets/riksidrottsforbundet-rf-sisu-stockholm/dokument/hur-har-idrottsforeningarna-paverkats-av-coronakrisen.pdf
https://www.rfsisu.se/globalassets/riksidrottsforbundet-rf-sisu-stockholm/dokument/hur-har-idrottsforeningarna-paverkats-av-coronakrisen.pdf
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Med tanke på hur sällan ny mark blir tillgänglig på Kungsholmen vore 
det dumdristigt att inte i ett så tidigt skede som möjligt utreda både 
kostnad och förutsättningar för att bygga tre hallar istället för två. Även 
om alla tre hallar inte byggs på en och samma gång är det viktigt att 
dörren hålls öppen för att bygga en tredje i framtiden.  
 
Socialdemokraterna önskar därför att: 
 

- Idrottsförvaltningen tillsammans med fastighetskontoret utreder 
kostnaden för att bygga tre hallar istället för två i Kristineberg.  
 

- Idrottsförvaltningen tillsammans med fastighetskontoret 
säkerställer att det är möjligt för staden att bygga en tredje hall 
i framtiden i det fall att två hallar byggs enligt nuvarande 
projekt. 

 
Beslut 
Idrottsnämnden beslutar att överlämna skrivelserna till förvaltningen för 
beredning. 
 
 
 
 
Vid protokollet 
 
Marie Norrberg 
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